Alaca Camii'nin cümle kapıs ı

mermer şadırvan çanağı bulunmakta
dır. Hazirede camiyi yaptıran Hasan Na
zır Ağa'nın 960 ( 1553) tarihini taşıyan
basit ve dört köşe kabir taşlı mezarı ile
oğlu İbrahim Bey'in dört sütun üzerin
de kubbeli, tarihsiz açık türbesi de yer
almaktadır.

medrese. han ve çifte hamam
dan meydana gelen külliyenin çekirdek
unsuru olan cami dışındaki yapıları bu
gün mevcut değildir. Banisi, Paşa Yiğit'in
oğlu veya evlatlığı ishak Bey'dir. Bina
842 ( 1438-39) yılında yapılmış, vakfıyesi
ise 848'de (1444-45) tanzim edilmiştir.

Cami. tabhane * li veya zaviyeli denen
tipte bir plana sahiptir. Merkezi kubbe
dilimli, özengisi ve pandantifleri mukar
naslıdır; önünde beşik tonozlu ve az çı

kıntılı mihrap bulunmaktadır.

tonoz, sağ ve sol bölümleri ise kubbe
ile örtülüdür. Ahşap kapı kanatlarıyla

pencere kanatlarından biri orijinaldir. Ca
mi, altlı üstlü yirmi beş pencereden ışık
alır. Minareye son cemaat yerinin sağ
yan duvarındaki kapıdan çıkılır. Cümle
kapısı üzerindeki iki satırlık Arapça kita
be boya ile yazılmıştır. Ayrıca 925 ( 1519)
tarihli ikinci bir kitabesi daha bulun
makta, mermer olan bu kitabeden ca
minin İshak Bey oğlu isa Bey oğlu Ha
san Bey tarafından genişletildiği öğre
nilmektedir.

Caminin arkasında.